УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

П Р И К А З

от  20 июня   2016 г.                                                                                          № 254
пгт. Троицко-Печорск

Об утверждении положений

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012  г. № 273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации»,в соответствии с полномочиями и функциями
Управления  образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1.Порядок   приема детей на обучение по образовательным программам начального
общего образования в более раннем или более позднем возрасте (приложение1);
1.2.Порядок   отчисления обучающихся, достигших 15-летнего возраста и не получивших
общего образования, из общеобразовательных организаций муниципального района
«Троицко-Печорский» ( приложение 2).
2. Руководителям  образовательных организаций:
2.1.Довести данный приказ до сведения участников образовательных отношений в срок до
01.09.2016 года;
 2.2. Организовать  работу по вопросам    приема   на обучение по образовательным
программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте,
отчисления обучающихся, достигших 15-летнего возраста и не получивших общего
образования, из общеобразовательных организаций муниципального района «Троицко-
Печорский» согласно утвержденным порядкам. Срок: постоянно.
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста
Управления образования Н.Б.Вшивкову.

Начальник                                                      Н.Г. Акимова

исп. Н.Б.Вшивкова